



STAROSTA KROŚNIEŃSKI
GRZEGORZ GARCZYŃSKI

Krosno Odrzańskie, ...22... maja 2020 r.

OR.00003.5.2020

**Pan
Miroslaw Glaz
Radny
Powiatu Krośnieńskiego**

odpowiadając na Pana interpelacje złożone pisemnie w okresie międzysesyjnym w dniu 12 maja br. i przekazane przez Przewodniczącego Rady Powiatu Krośnieńskiego w dniu 13 maja br., uprzejmie informuję i wyjaśniam:

Ad. 1-2

Informacje o miesięcznych wynikach finansowych oddziału wewnętrznego od początku jego funkcjonowania oraz informacje o wyniku finansowym Szpitala tj. rachunki zysków i strat za miesiące styczeń, luty oraz marzec bieżącego roku są dostępne do wglądu w siedzibie Starostwa Powiatowego w Krośnie Odrzańskim w pokoju 104 u Pani Joanny Czerniel.

Ad. 3

W bieżącym roku budżetowym Zarząd Powiatu Krośnieńskiego nie dokonywał zmian w budżecie polegających na przesunięciu planu wydatków pomiędzy działami klasyfikacji budżetowej. Na zadania związane ze przeciwdziałaniem rozprzestrzeniania się COVID-19 została częściowo wykorzystana rezerwa celowa na zadania z zakresu zarządzania kryzysowego.

Ad. 4

Informuję, że wg. rzeczoznawcy majątkowego nieruchomości gruntowa zabudowana wraz z częściami składowymi oznaczona w ewidencji gruntów i budynków jako działka nr 372/62 o pow. 0,4473 ha położona w obrębie nr 1 miasta Krosno Odrzańskie, będąca własnością Powiatu Krośnieńskiego została określona w operacie szacunkowym sporządzonym w lipcu 2019r. na kwotę 1.200.000,00 zł. Pierwszy przetarg ustny nieograniczony na sprzedaż ww. nieruchomości przeprowadzony w dniu 2 marca 2020r. zakończył się wynikiem negatywnym. Drugi przetarg ustny nieograniczony na sprzedaż ww. nieruchomości odbędzie się 17 czerwca 2020r. o godzinie 13:00. Cena wywoławcza w drugim przetargu ustnym nieograniczonym nieruchomości, wynosi 1.200.000,00 zł (słownie: jeden milion dwieście tysięcy złotych 00/100), co jest zgodne z uchwałą nr 173/2020 Zarządu Powiatu Krośnieńskiego z dnia 30 marca 2020 r. w sprawie przeznaczenia do



sprzedaży w formie drugiego przetargu ustnego nieograniczonego nieruchomości zabudowanej, położonej w obrębie nr 1 miasta Krosno Odrzańskie przy ul. Piastów, oznaczonej w ewidencji gruntów i budynków działką nr 372/62.

Ad. 5

Powiat Krośnieński na terenie miasta Gubin realizuje projekt współfinansowany z Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego – Lubuskie 2020 pt. „Modernizacja infrastruktury szkolnictwa zawodowego w Powiecie Krośnieńskim”. W kwietniu br. zakończono prace remontowe w Zespole Szkół Licealnych i Technicznych w Gubinie. Zmodernizowano 12 sal i pracowni, których remont wyniósł 298 859,37 zł. W marcu br. rozpoczął się remont sanitariatów w holu Hali Sportowej przy ul. Krakowskiej 1a w Gubinie. Inwestycja została wykonana ze środków budżetu Zespołu Szkół Licealnych i Technicznych w Gubinie na kwotę 62 000,00 zł. Koniec remontu przewidziany jest na koniec maja br. W maju br. zostały wysłane dokumenty do sporządzenia umowy na Termomodernizację Budynku Szpitala w Gubinie „Blok A” współfinansowanego ze środków Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego – Lubuskie 2020.

Ad. 6

W ramach walki z epidemią Powiatowy Urząd Pracy w Krośnie Odrzańskim realizuje szczególne instrumenty wsparcia tj.:

- 1) Niskooprocentowane pożyczki dla mikroprzedsiębiorców.
Z pożyczki mogą skorzystać mikroprzedsiębiorcy, o których mowa w art. 7 ust 1 pkt 1 ustawy z dnia 6 marca 2018 r. Prawo przedsiębiorców, którzy prowadzili działalność gospodarczą przed dniem 1 kwietnia 2020 r. w celu pokrycia bieżących kosztów prowadzenia tej działalności. O pożyczkę mogą ubiegać się także mikroprzedsiębiorcy, którzy nie zatrudniają i nigdy nie zatrudniali pracowników. Pożyczka wraz z odsetkami na wniosek mikroprzedsiębiorcy podlega umorzeniu, pod warunkiem, że mikroprzedsiębiorca będzie prowadził działalność gospodarczą przez okres 3 miesięcy od dnia udzielenia pożyczki.
- 2) Dofinansowanie części kosztów wynagrodzeń pracowników oraz należnych od tych wynagrodzeń składek na ubezpieczenia społeczne w przypadku spadku obrotów gospodarczych w następstwie wystąpienia COVID-19.

Spadek obrotów gospodarczych rozumiany jest jako zmniejszenie sprzedaży towarów lub usług w ujęciu ilościowym lub wartościowym obliczone jako stosunek łącznych obrotów w ciągu dowolnie wskazanych 2 kolejnych miesięcy kalendarzowych przypadających w okresie po dniu 1 stycznia 2020 r. do dnia poprzedzającego dzień złożenia wniosku o przyznanie



dofinansowania, w porównaniu do łącznych obrotów z analogicznych 2 kolejnych miesięcy roku poprzedniego.

Dofinansowanie w przypadku spadku obrotów o:

- a) co najmniej 30% - może być przyznane w wysokości nieprzekraczającej kwoty stanowiącej sumę 50 % poszczególnych pracowników objętych wnioskiem o dofinansowanie wraz ze składkami na ubezpieczenia społeczne należnymi od tych wynagrodzeń jednak nie więcej niż 50 % kwoty minimalnego wynagrodzenia powiększonego o składki na ubezpieczenia społeczne od pracodawcy w odniesieniu do każdego pracownika;
- b) co najmniej 50% - może być przyznane w wysokości nieprzekraczającej kwoty stanowiącej sumę 70 % poszczególnych pracowników objętych wnioskiem o dofinansowanie wraz ze składkami na ubezpieczenia społeczne należnymi od tych wynagrodzeń jednak nie więcej niż 70 % kwoty minimalnego wynagrodzenia powiększonego o składki na ubezpieczenia społeczne od pracodawcy w odniesieniu do każdego pracownika;
- c) co najmniej 80% - może być przyznane w wysokości nieprzekraczającej kwoty stanowiącej sumę 90 % poszczególnych pracowników objętych wnioskiem o dofinansowanie wraz ze składkami na ubezpieczenia społeczne należnymi od tych wynagrodzeń jednak nie więcej niż 90 % kwoty minimalnego wynagrodzenia powiększonego o składki na ubezpieczenia społeczne od pracodawcy w odniesieniu do każdego pracownika.

Dofinansowanie może być przyznane na okres nie dłuższy niż 3 miesiące, przypadające od miesiąca złożenia wniosku. Przedsiębiorca jest obowiązany do utrzymania zatrudnienia pracowników objętych umową na okres, na który przyznane zostało dofinansowanie

- 3) Dofinansowanie organizacji pozarządowej lub podmiotowi, o którym mowa w art. 3 ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie części kosztów wynagrodzeń pracowników oraz należnych od tych wynagrodzeń składek na ubezpieczenia społeczne w przypadku spadku przychodów z działalności statutowej w następstwie wystąpienia COVID-19.

Przez spadek przychodów z działalności statutowej rozumie się zmniejszenie przychodów z tej działalności obliczone jako stosunek łącznych przychodów z działalności statutowej w ciągu dowolnie wskazanych 2 kolejnych miesięcy kalendarzowych, przypadających w okresie po dniu 1 stycznia 2020 r. do dnia poprzedzającego złożenie wniosku w porównaniu do łącznych przychodów z działalności statutowej z analogicznych 3 kolejnych miesięcy kalendarzowych roku poprzedniego; za miesiąc uważa się także 30 kolejno po sobie następujących dni kalendarzowych roku poprzedniego. Wysokość dofinansowania jest ustalana analogicznie jak w przypadku dofinansowania części wynagrodzeń i składek dla przedsiębiorcy zatrudniającego pracowników opisane w pkt. 2.



- 4) Dofinansowanie części kosztów prowadzenia działalności gospodarczej w przypadku spadku obrotów gospodarczych dla przedsiębiorcy będącego osobą fizyczną niezatrudniającą pracowników w przypadku spadku obrotów gospodarczych w następstwie wystąpienia COVID-19.

Przez spadek obrotów gospodarczych rozumie się zmniejszenie sprzedaży towarów lub usług w ujęciu ilościowym lub wartościowym obliczone jako stosunek łącznych obrotów w ciągu dowolnie wskazanych 2 kolejnych miesięcy kalendarzowych przypadających w okresie po dniu 1 stycznia 2020 r. do dnia poprzedzającego dzień złożenia wniosku o przyznanie dofinansowania, w porównaniu do łącznych obrotów z analogicznych miesięcy roku poprzedniego; za miesiąc uważa się także 30 kolejno po sobie następujących dni kalendarzowych roku poprzedniego. Dofinansowanie w przypadku spadku obrotów o:

- a) co najmniej 30% - może być przyznane w wysokości 50 % kwoty minimalnego wynagrodzenia miesięcznie,
- b) co najmniej 50% – może być przyznane w wysokości 70 % kwoty minimalnego wynagrodzenia miesięcznie,
- c) co najmniej 80% może być przyznane w wysokości 90 % kwoty minimalnego wynagrodzenia miesięcznie na okres nie dłuższy niż 3 miesiące, przypadające od miesiąca złożenia wniosku.

Dofinansowanie może być przyznane na okres nie dłuższy niż 3 miesiące. Przedsiębiorca jest obowiązany do prowadzenia działalności gospodarczej przez okres, na który przyznane zostało dofinansowanie.

Ponadto Powiatowy Urząd Pracy w Krośnie Odrzańskim nadal dysponuje środkami na aktywizację osób bezrobotnych zarejestrowanych w tut. urzędzie w ramach programów zaplanowanych na rok 2020 w tym w szczególności na prace interwencyjne, roboty publiczne, dofinansowanie kosztów wynagrodzenia osób powyżej 50 roku życia, staże oraz szkolenia.

Ad. 7

W okresie od 1 stycznia 2020 r. do 12 maja 2020 r. Starosta Krośnieński wydał 202 decyzje o pozwolenie na budowę. W okresie analogicznym 2019 roku były to 223 decyzje.

Grzegorz Garczyński